Σας γνωρίζουμε ότι από 13 Νοεμβρίου έως 4 Δεκεμβρίου 2025, το Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς για 

την Ευλογιά των προβάτων και των αιγών (Τμήμα Μοριακής Διαγνωστικής, Αφθώδους Πυρετού, Ιολογικών, 

Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσημάτων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών), επιβεβαίωσε εκατόν 

εβδομήντα έξι (176) νέες εστίες σε εκμεταλλεύσεις αιγοπροβάτων (Εικόνα 1). Αναλυτικότερα: 

• Εικοσιπέντε εστίες εντοπίζονται στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως 

ακολούθως:

▪ τρεις εστίες, στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου ως εξής:

- μία εστία στον Δήμο Αλεξανδρούπολης (Αναφορά ADIS Αρ 2025/1512),